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Electronics for Imaging, Inc. meldet Rekord-
umsätze und -gewinne für das 4. Quartal 1996

San Mateo, Kalifornien, 16. Januar 1997 – Electronics for Imaging, Inc. (NASDAQ: EFII)

meldete ein Rekordergebnis zum Abschluß des vierten Quartals und des

Geschäftsjahres, das am 31. Dezember 1996 endete.

Die Umsätze des vierten Quartals beliefen sich auf die Rekordsumme von 90,2 Millionen

US-Dollar, was im Vergleich zu den 56,8 Millionen Dollar des vierten Quartals 95 eine

Steigerung von 59% bedeutet. Die Ergebnisse der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit für

das vierte Quartal summierten sich auf 29,2 Millionen Dollar. Im Vergleich zu den 17,6

Millionen Dollar des vierten Quartals 95 ist dies eine Steigerung von 66%. Der

Nettogewinn für das vierte Quartal konnte um 63% auf 20,1 Millionen Dollar oder 0,73

Dollar pro Aktie gesteigert werden. Im vierten Quartal 1995 lagen die Vergleichswerte bei

12,3 Mio. Dollar oder 0,46 Dollar pro Aktie.

Für das Geschäftsjahr, das am 31. Dezember endete, wurde ein Umsatz von 298,0

Millionen Dollar verzeichnet. Im Vergleichszeitraum des Vorjahres belief sich der Umsatz

auf 190,5 Millionen Dollar, so daß eine Steigerung von 56% erzielt werden konnte. Die

Resultate der Geschäftstätigkeit stiegen um 69% auf 89,8 Millionen Dollar, verglichen mit

53,1 Millionen Dollar für 1995. Der Nettogewinn für das am 31. Dezember 1996 beendete

Geschäftsjahr stieg um 66% auf 62,2 Millionen Dollar oder 2,27 Dollar pro Aktie. Im

Vergleichszeitraum des Jahres 95 betrug der Nettogewinn 37,5 Millionen Dollar und 1,41

Dollar pro Aktie.

Die Bilanz des Unternehmens ist weiterhin auf stabilem Kurs, wobei sich Kassen-

bestand, Bankguthaben und kurzfristige Geldanlagen des Unternehmens am Stichtag

31.12.96 auf insgesamt 212,1 Mio. Dollar belaufen (am 31. Dezember 1995 lag dieser



Wert bei 144,0 Millionen Dollar). Das gesamte Guthaben des Unternehmens konnte damit

von 194,5 Millionen Dollar auf 299,0 Millionen Dollar gesteigert werden.

„Wir sind hochzufrieden mit den Rekordergebnissen des Unternehmens im Geschäftsjahr

1996. Dies ist das 22. Quartalsergebnis in Folge, bei dem wir eine Umsatzsteigerung

ausweisen können, und die Jahresabschlußergebnisse zeigen, daß wir weiterhin auf

starkem Erfolgskurs sind“, so Dan Avida, President und CEO. „Wir konnten 1996 unsere

bewährte Geschäftsstrategie erfolgreich weiterverfolgen und zusätzliche Marktanteile

gewinnen: Während wir die Fiery Stammmärkte halten und stärken konnten, ist es uns

gleichzeitig gelungen, gemeinsam mit unseren Fiery Driven Partnern Canon Inc, Digital

Equipment Corporation und IBM agressiv in den Desktop-Farbdruckmarkt vorzudringen.

Wir haben uns mit dem Fiery XJ-W für Plotter von ENCAD, Hewlett-Packard Company und

Xerox Corporation sehr stark im schnell wachsenden Markt für großformatige

Tintenstrahldrucker engagiert. Darüber hinaus haben wir mit dem Fiery Production Color

Server für die neue Generation der digitalen High-End-Farbdrucker von Canon, Indigo und

Xerox  ganz neue Leistungsstandards gesetzt.“

Informationen über Electronics for Imaging

Electronics for Imaging, Inc. entwickelt und vertreibt Produkte, mit denen hochwertige

Farbausgaben in kurzen Produktionszyklen realisiert werden können. Die Modelle der

Fiery Color Server bieten spezielle Software- und Hardwaretechnologien, die aus digi-

talen Farbkopierern aller führenden Hersteller schnelle, qualitativ hochwertige Farb-

drucker für Rechnernetzwerke machen. Die Fiery XJE Controller verwenden dieselbe

Technologie, um die Ausgabegeschwindigkeit und die Druckqualität von Desktop-Farb-

laserdruckern zu optimieren.

Weltweit werden Fiery Color Server in führenden Unternehmen, Werbeagenturen,

Grafik- und Designstudios, Copy-Shops und Offsetdruckereien eingesetzt. Der Hauptsitz

der 1989 gegründeten EFI befindet sich in San Mateo, Kalifornien. Momentan beschäftigt

EFI insgesamt über 350 Mitarbeiter und unterhält weltweit 22 Vertriebsbüros. Die Aktien

werden an der Börse unter dem NASDAQ-Symbol EFII gehandelt.

Weitere Informationen über Electronics for Imaging erhalten Sie unter den oben ange-

gebenen Adressen. Electronics for Imaging ist auch über das World Wide Web unter der

Adresse http://www.efi.com erreichbar.

Electronics for Imaging, EFI, das EFI Logo, Fiery, das Fiery Logo, Fiery Driven, Fiery XJ, Fiery XJE, XJ RipChips,
Memory Multiplier, EFICOLOR, das EFICOLOR Logo und EFICOLOR Works sind Marken der Electronics for
Imaging, Inc.; Fiery, EFICOLOR und das EFICOLOR Logo sind in den USA patentrechtlich geschützt und als
Warenzeichen eingetragen. Alle anderen Produkte sind Marken der jeweiligen Hersteller.

Hinweis: Die konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung finden Sie auf den folgenden Seiten.



Electronics for Imaging. Inc.
Konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung
(in Tausend USD ($) - nicht geprüfte Bilanz)

Drei Monate Zwölf Monate
(bis einschließlich (bis einschließlich

31. Dezember) 31. Dezember)

1996 1995  1996 1995
Umsatzerlöse: $ 90.197 $ 56.787 $ 298.013 $ 190.451
Kapitalaufwand 41.179 28.393 145.399 95.451

49.018 28.394 152.614 95.000

Betriebliche Aufwendungen:
Forschung und Entwicklung 7.388 3.939 22.440 12.922
Verkauf und Vertrieb 9.683 5.008 30.221 21.938
Allgemeine Verwaltungskosten 2.720 1.823 10.107 7.023

19.791 10.770 67.768 41.883

Ergebnis der gewöhnlichen
Geschäftstätigkeit 29.227 17.624 89.846 53.117

Sonstige Erträge   2.231   1.624    7.318   5.476
Einkommen vor Einkommensteuer 31.458 19.248 97.164 58.593

Steuern vor Ertrag  11.325 6.929 34.980  21.093
Überschuß $ 20.133 $12.319 $  62.184 $  37.500

Überschuß pro Aktie $ 0,73 $ 0,46 $ 2,27 $ 1,41

Gewogener Mittelwert
Stammaktien und gleichwertige 27.748 26.991 27.414 26.550



Electronics for Imaging, Inc.
Konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung
(in Tausend USD ($) - nicht geprüfte Bilanz)

31. Dezember  31. Dezember
1996 1995

AKTIVA

Umlaufvermögen:

Kassenbestand und Bankguthaben $ 71.946 $ 46.006
Kurzfristige Geldanlagen 140.154 98.012
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 40.875 27.588
Vorräte 11.004 7.809
Sonstige Vermögensgegenstände        22.970       8.173

Summe Umlaufvermögen 286.949 187.588

Sachanlagen, netto 10.640 5.469
Sonstige Aktiva        1.364       1.412
Summe Aktiva $ 298.953 $ 194.469

PASSIVA

Verbindlichkeiten:

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen $    16.355 $     10.630
Rückstellungen und sonstige Verbindlichkeiten 25.980 12.023
Steuerrückstellungen        7.248       7.876

Summe Verbindlichkeiten 49.583 30.529

Verpflichtungen:
Vorzugsaktien 257 250
Grundkapital 112.918 89.679
Gezeichnetes Kapital      136.195      74.011

Summe Eigenkapital      249.370    163.940
Summe Passiva $ 298.953 $ 194.469


